
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

学年通信「ぽかぽか」は、学校と家庭を結ぶ大きなパイプ役です。大切な連絡が書かれてい

ますので、熟読（ご愛読）のほどよろしくお願いします。連絡帳が書けるようになるまでは、学習

予定や持ち物なども、この学年通信でお知らせしたいと思います。 

 
 

 
 
 

 
  

  
 

 
 
裏面に、学級担任紹介があります。ご覧ください。 
 
 

 うららかな春風のもと、希望に胸をふくらませた１年生が入学してきました。ランドセルを背に

したお子様の姿に保護者の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。お子様のご入学を心より

お祝い申し上げます。 

 さあ、今日から小学校生活の始まりです。希望に満ちた１年生の顔は、春の光のようにキラキ

ラと輝いています。これからの学校生活で、新しいことをたくさん学んで、元気いっぱいに成長

してほしいと願っています。多くの友だちと豊かに関わり、一人ひとりの良さをみんなで認め合

い、仲間と一緒に新しいことに挑戦して、仲良くぽかぽか温かい１年生に成長してほしいと願い、

学年通信のタイトルを「ぽかぽか」にしました。 

新しい生活が、楽しく充実したものになるように、私たち担任は、今日からお預かりしたお子

さま一人ひとりをしっかりと受け止め、温かく支えていきます。そして、一日一日を大切に、精

一杯努力してまいります。 

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

２０１９年４月８日 Ｎｏ．１ 

大津市立真野小学校 

第１学年学年通信 



 

 
 

☆5月の主な行事予定☆     （詳しくは５月の行事予定で） 

７日（火）家庭訪問１日目          １７日（金）１年生を迎える会 

８日（水）家庭訪問２日目          ２２日（水）学習参観（2校時）PTA総会（3校時） 

９日（木）家庭訪問３日目・視力検査     ２４日（金）耳鼻科検診 

１０日（金）家庭訪問４日目         ２８日（火）体力テスト《予備日３０日》      

１３日（月）心電図検査            ３０日（木）眼科検診 

                       

入学おめでとうの袋の中に入っている教科書 

こくご１年上        さんすう１年     せいかつ上       

ずがこうさく１．２年上    かきかた１年     おんがく１年 

☆本日配布しました教科書です。中をよく見ていただき、落丁や乱丁がなければ、氏名をひらがなではっきりと

お書きください。万一不良の場合は、氏名を書かずに持たせ、その旨をご連絡ください。交換いたします。 

７日 ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金） １３日 

 入学式 

３校時授業 

家庭訪問希望 

締め切り（12日） 

地区別児童会 

（3校時） 

→１１：５０頃 

全校下校 

 

３校時授業 

 

 

３校時授業 

 

３校時授業 

 
 

１４日 １５日（月） １６日（火） １７日（水） １８日（木） １９日（金） ２０日 

 

こいのぼり作成 

（１～２校時） 

1年生給食開始 

平常日課 

 

 

参観（２校時） 

9:35～10:20 

懇談（３校時） 

10:40～11:25 

視力検査 

 

聴力検査 

 

 

 

検尿配布 

 

 

 

 

２１日 ２２日（月） ２３日（火） ２４日（水） ２５日（木） ２６日（金） ２７日 

 

検尿回収 

こいのぼり作り 

１４：５５下校 

検尿回収 

内科検診 

１４：５５下校 

身体測定 

 

１４：５５下校 

交通安全教室 

 

１３：１０下校 

鯉上げ 

 

１３：１０下校 

鯉のぼり

祭り 

２９日       

14:55 下校 



学級担任紹介   1年間、どうぞよろしくお願いします   

１組
くみ

 笠島
かさじま

 美雪
み ゆ き

 

 ピカピカの１年生の子どもたちとの出

会いを楽しみにしていました。子どもたち

一人ひとりの良さを見つけ、伸ばし、笑顔

が輝くような学級を作っていきたいと思

います。子どもたちと一緒にわくわくどき

どきしながら頑張ります。どうぞよろしく

お願いします。 

２組
くみ

 平尾
ひ ら お

 沢
たく

世
よ

 

１年生の子どもたちと一緒に、遊ん

で、学んで、楽しい学校生活を送って

いきたいと思います。好きなことは水

泳とスキーとキャンプです。笑顔いっ

ぱい、元気いっぱい、やる気いっぱい

で、子どもたちとともに頑張ります。

宜しくお願いします。 

３組
くみ

 田中
た な か

 芳
かおる

 

 どんな子どもたちに会えるだろう、と

ドキドキしていました。元気いっぱいな

子どもたちと楽しく関わり、一緒に喜び、

一緒に頑張っていきます。子どもたちの

大きなパワーと、笑顔あふれる学級にし

たいです。１年間よろしくお願いします。 

若草１組
くみ

 北村
きたむら

 鈴子
す ず こ

 

今日の新しい出会いを楽しみにしてい

ました。みなさんのきらきらの笑顔とぽ

かぽかのやさしさが、いっぱいの一年に

なるように、見守り、励ましていきたい

と思っています。一日一日を大切に頑張

ります。どうぞよろしくお願いします。 

若草２組
くみ

 倉地
く ら ち

 ひかり 

 みんなが、毎日、『きらきらの笑顔』

で仲良く遊んだり、勉強したりできたら

いいな、と思っています。ひとつひとつ

の積み重ねを大事にがんばります。どう

ぞよろしくお願いします。 

 

若草３組
くみ

 小川
お が わ

 千代乃
ち よ の

 

かわいい 1 年生の子どもたちと一緒に

勉強したり遊んだり出来ることを楽しみ

にしています。笑顔いっぱいの一年にな

るように全力でがんばります。どうぞよ

ろしくお願いします。 

 


